[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

GOVERNO MUNICIPAL

DECRETO Nº 1.950/2025 – GM.

Súmula: Dispõe sobre nomeação da composição da Comissão Organizadora da 01ª Conferência Municipal de Cultura do Município de Quarto Centenário e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, em observância ao disposto no art. 6º, §§1º e 2º, da Portaria nº 294/2025, referente à Regulamentação da 1ª Conferência Municipal de Cultura de Quarto Centenário,
RESOLVE
Art. 1º Ficam Nomeados os membros para comporem a Comissão Organizadora da 1ª Conferência Municipal de Cultura de Quarto Centenário, convocada pelo Decreto nº 1949/2025 e regulamentada pela Portaria nº 294/2025, ficando a mesma constituída pelos seguintes membros:

Representantes da área governamental:

Nome: Aldineia Vidal.
Representante da Secretaria de Assistência Social;

Nome: Fabiana Milani de Aquino Bortoluzzi.
Representante da Secretaria da Administração;

Nome: Edivaldo Ferreira da Silva.
Representante da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;

Representantes da sociedade civil:

Nome: Ricardo Kioshi Umeda.
Representante dos Artistas de Quarto Centenário.

Nome: Alex Moraes Rodrigues.
Representante dos Pequenos Produtores Rurais de Quarto Centenário.

Nome: Genivaldo Goes.
Representante da Terceira Idade de Quarto Centenário.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 02 de dezembro de 2025.

Wilson Akio Abe

Prefeito Municipal[image: image14.png]

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13]
______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109
 CNPJ: 01.619.104/0001-41

                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR